
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
SETTORE 05 - FONTI RINNOVABILI E NON RINNOVABILI, INFRASTRUTTURE 

ENERGETICHE LINEARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 475

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11763 del 22/10/2018

OGGETTO: A.U. IMPIANTO IDROELETTRICO DENOMINATO "CENTRALE IDROELETTRICA 
ESARO 2" - SOCIETÀ HYDROWATT S.P.A. - COMUNI ALTOMONTE E ROGGIANO GRAVINA 
(CS) - POTENZA 391 KW. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI
-  La  Direttiva  2001/77/CE  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  27  settembre  2001,  sulla 
promozione  dell'energia  elettrica  prodotta  da  fonti  energetiche  rinnovabili  nel  mercato  interno 
dell'elettricità;
- La Direttiva 2009/28/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 2009, sulla promozione 
dell’uso dell’energia  da  fonti  rinnovabili,  recante  modifiche e  successiva  abrogazione della  Direttiva 
2001/77/CE;
- Il  Decreto Legislativo 29 dicembre 2003, n. 387 "Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa alla 
promozione  dell'energia  elettrica  prodotta  da  fonti  energetiche  rinnovabili  nel  mercato  interno 
dell'elettricità”
-  La Deliberazione del  Consiglio  Regionale n.  315 del  14/02/2005 che approva il  Piano Energetico 
Ambientale Regionale (P.E.A.R.) della Regione Calabria;
-  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  giugno  2001  n.  327  “Testo  unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità” e s.m.i.;
-  La  L.R.  n.  42 del  29  Dicembre  2008  “Misure  in  materia  di  energia  elettrica  da fonti  energetiche 
rinnovabili”;
-  L’allegato Sub 1 alla L.R. n.  42 del  29 dicembre 2008 "Procedure ed indirizzi  per l'installazione e 
l'esercizio di nuovi impianti da fonti rinnovabili, interventi di modifica, potenziamento, rifacimento totale o 
parziale e riattivazione, nonché opere connesse ed infrastrutture indispensabili alla loro costruzione ed 
esercizio in applicazione del Decreto Legislativo 29 dicembre 2003, n. 387 di Attuazione della direttiva 
2001/77/CE ";
- Le Linee Guida Nazionali adottate ai sensi dell’art. 12 comma 10 del D.lgs 387/2003, approvate con 
Decreto Interministeriale, pubblicate sulla G.U. n. 219 del 18/09/2010, recepite dalla D.G.R. n.871/2010 
e richiamate dal D.lgs. n. 28/2011;  
- il  Decreto Legislativo 3 Marzo 2011,  n. 28 “Attuazione della direttiva 2009/28/CE sulla promozione 
dell’uso  dell’energia  da  fonti  rinnovabili,  recante  modifica  e  successiva  abrogazione  delle  direttive 
2001/77/CE e 2003/30/CE;

VISTA la domanda di Autorizzazione Unica prot. n. 233757/SIAR del 14.7.2017 presentata dalla società 
Hydrowatt S.p.A, con sede legale in via G. Verdi, 7 loc. Piane di Morro - 63084 Folignano (AP), per la 
costruzione e l’esercizio dell’impianto di produzione di energia elettrica da fonte idroelettrica denominato 
“Centrale Idroelettrica Esaro 2”, sito nei Comuni di Altomonte (CS) e Roggiano Gravina (CS), per una 
potenza di concessione pari a 391 kW;

VISTO il D.D.G. n. 1362 del 06.3.2018 del Dipartimento “Ambiente e Territorio”, con il quale il Dirigente 
Generale  esprime “giudizio  favorevole  di  compatibilità  ambientale con prescrizioni in  merito  al 
progetto per la realizzazione della centrale idroelettrica denominata “Esaro 2” nel Comune di Roggiano 
Gravina (CS)” - presentato dalla società Hydrowatt S.p.A., con sede in via G. Verdi, 7 loc. Piane di Morro 
- 63084 Folignano (AP), sulla base del parere espresso dalla Struttura Tecnica di Valutazione VIA-VAS-
AIA-VI nella seduta del 21/02/2018;

VISTI i verbali delle sedute della Conferenze di Servizi, con annessi pareri, tenutesi in data 12.4.2018 e 
4.6.2018;

VISTI i certificati di destinazione urbanistica e le attestazioni dei vincoli del Comune di Altomonte (CS) 
prot.  n.  6199  del  7.7.2017  (allegato  alla  documentazione  progettuale)  e  del  Comune  di  Roggiano 
Gravina (CS) prot. n. 1078 del 12.02.2018 (integrato in data 9.5.2018);

PRESO ATTO:
-  del  parere  favorevole  con  prescrizioni  di  Snam  Rete  Gas  S.p.A.  espresso  con  nota  prot.  n. 
DISOCC/LAV/DEM/328 del 30/03/2018, acquisita al prot. Siar n. 118477 del 03/04/2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- del nullaosta alla realizzazione dei lavori del Comando Militare Esercito Calabria espresso con nota 
prot.  n.  M_D E24464 REG2018 0001837  del  14/02/2018,  acquisita  al  protocollo  Siar  n.  54675  del 
14/02/2018;
- dell’assenza di motivi ostativi alla realizzazione dell’impianto espressa dalla Marina Militare – Comando 
Marittimo Sud con nota prot. n. M_D MARSUD0007784 del 28/02/2018, acquisita al prot. Siar n. 77876 
del 02/03/2018; 
- del parere di massima non ostativo, nel rispetto di prescrizioni, espresso da Anas – Gruppo FS Italiane 
con nota prot n. CDG-0173505-P del 30/03/2018, acquisita al prot. Siar n. 118332 del 03/04/2018;
- del parere preventivo favorevole alla realizzazione dell’impianto, espresso dal Comune di Altomonte 
con nota prot. n. 2082 del 12/03/2018, acquisita al protocollo Siar n. 0109041 del 26/03/2018;
- del parere favorevole, con prescrizioni da recepire in fase esecutiva, espresso dalla Regione Calabria, 
Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale con nota prot. Siar n. 0089784 del 12/03/2018;
-  del  nullaosta alla realizzazione dell’impianto espresso dall’Aeronautica Militare – Comando Scuole 
della A.M./3^Regione Aerea – Ufficio Territorio Patrimonio – Sezione Servitù e Limitazione con nota prot. 
M_D ABA001 00012025 del 14/03/2018, acquisita al protocollo Siar n. 92287 del 14/03/2018;
- della nota di Hydrowatt S.p.A. prot. n. 114 -18 - DS del 05/04/2018, acquisita al prot. Siar n. 121712 del 
05/04/2018, con la quale viene trasmesso quanto segue:
1) esito positivo della verifica progettuale, in riferimento al solo impianto di rete in media tensione, 
espresso da E-distribuzione con nota prot. n. OUT-11/07/2017-0262495 del 11/07/2017; 
2) conformità dell’opera alle normative di riferimento in materia di rumore ed onde elettromagnetiche 
non ionizzanti espressa da Arpacal con nota prot. n. 48713 del 21/11/2017; 
3) riscontro  del  tecnico  Ing.  Livio  Franco,  in  data  03/04/2018,  alla  nota  ENAV  SpA prot.  n. 
2018/0030134  del  01/03/2018,  con  il  quale  dichiara  che  non  vi  sono  le  condizioni  per  procedere 
all’inoltro di istanze di valutazione per l’acquisizione dell’autorizzazione da parte di ENAV SpA;
- della nota prot. Siar n. 0054671 del 14/02/2018, con la quale l’ing Livio Franco dichiara che il progetto 
non interferisce con i  titoli  minerari  per idrocarburi,  secondo le indicazioni dettagliate nella Circolare 
dell’11/06/2012, prot. n. 11626 del Direttore Generale del MISE;
- della nota di Hydrowatt S.p.A. prot. n. 122 -18- DS del 10/04/2018, acquisita al prot. Siar n. 128589 del  
11/04/2018, con la quale viene trasmesso quanto segue:
1) assenza di motivi ostativi alla realizzazione delle opere, limitatamente agli aspetti archeologici e 
con prescrizioni, espressa dalla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di 
Catanzaro, Cosenza e Crotone con nota prot. MIBAC-SABAP-CS 0003076 del 15/03/2018;
2) parere favorevole con condizioni, limitatamente alla compatibilità paesaggistica dell’intervento da 
realizzare,  espressa  dalla  Soprintendenza  Archeologia  Belle  Arti  e  Paesaggio  per  le  province  di 
Catanzaro, Cosenza e Crotone con nota prot. MIBAC-SABAP-CS 0003624 del 28/03/2018;
3) nullaosta con condizioni espresso dal Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale 
per le Attività Territoriali – Divisione VIII- Ispettorato Territoriale Calabria – Settore III con nota prot. mise.  
AOO AT. REGISTRO UFFICIALE. U.0014168 del 24/01/2018;
-  del  parere  favorevole  con  prescrizioni,  nei  soli  riguardi  forestali  ed  idrogeologici,  espresso  dalla 
Regione Calabria, Dipartimento 2 Presidenza – UOA Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo con nota 
prot. Siar 0128920 del 11/04/2018;
- del parere favorevole con condizioni, ai soli fini idraulici, espresso dalla Regione Calabria, Dipartimento 
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità, Settore Gestione Demanio Idrico – Area Settentrionale con nota 
prot. Siar 130322 del 12/04/2018;
- dell’intervento del Presidente del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini Settentrionali del Cosentino 
Rag. Domenico De Luca nel verbale della seduta di Conferenza di Servizi del 12.04.2018, in risposta 
alla nota del Comune di Roggiano Gravina, prot. n. 2672 del 11/04/2018, acquisita al prot. Siar 129674 
del 11/04/2018. In particolare il Presidente dichiara che il Consorzio è l’unico deputato per legge alla 
gestione e manutenzione degli impianti irrigui a servizio degli utenti consorziati e specifica che il regime 
idraulico delle acque captate è coerente col Disciplinare di Concessione rep. n. 204 del 16/02/2015, che, 
all’art. 1 paragrafo 1.1.2, autorizza espressamente il “couso” a scopo irriguo e di produzione di energia 
elettrica. Inoltre precisa ulteriormente, come ampiamente descritto nella documentazione progettuale, 
che l’uso idroelettrico è limitato al solo periodo non irriguo, pertanto non comporta alcuna riduzione di  
portata a servizio degli utenti consorziati;
-  del  parere  favorevole  alla  costruzione  e  messa  in  esercizio  dell’impianto  espresso  dall’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Cosenza con nota prot. n. 0053281 del 12/04/2018, acquisita al protocollo Siar n. 
131565 del 13/04/2018;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  dell’autorizzazione ai  fini  paesaggistici  ed ambientali,  con prescrizioni,  espressa dalla  Provincia  di 
Cosenza  –  Settore  Pianificazione  Territoriale  con  nota  prot.  n.  16342  del  10/04/2018  (pervenuta 
attraverso la nota di Hydrowatt S.p.A. prot. n. 129 -18 - DS del 12/04/2018, acquisita al prot. Siar n.  
131597 del 13/04/2018);
-  del  parere  di  massima  favorevole  alla  realizzazione  dell’intervento,  condizionato,  espresso  dalla 
Regione Calabria, Dipartimento 6 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità – Settore 1 – Affari Generali 
Giuridici  ed  Economici  –  Procedure  Espropriative  e  Contenziosi  con  nota  prot.  Siar  n.  192704  del 
31/05/2018; 
-  del  parere  favorevole  con  prescrizioni  espresso  dalla  Regione  Calabria,  Dipartimento  Sviluppo 
Economico,  Attività Produttive – Settore 5 Infrastrutture Energetiche,  Attività Estrattive,  Geotermiche, 
Idrocarburi  –  U.O.  “Autorizzazioni/Comunicazioni  L.R.  17/2000”  con  nota  prot.  Siar  n.  195379  del 
04/06/2018; 

CONSIDERATO che nella seduta della Conferenza di Servizi del 04.06.2018 il Presidente ha approvato 
il progetto con le prescrizioni apposte dagli enti competenti a pronunciarsi e conformemente con quanto 
dichiarato, riportato e verbalizzato nei verbali,  dichiarando, ai sensi dell’art. 12 comma 1 del D. Lgs. 
387/2003, le opere e gli interventi in progetto di pubblica utilità, indifferibili ed urgenti e disponendo, sulle 
aree interessate dall’impianto e gravanti sulle particelle catastali elencate nella planimetria catastale e 
del piano particellare e di esproprio, l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi dell’art 
10 del  D.P.R. 327/2001.  Il  Presidente ha altresì  subordinato l’inizio dei  lavori  alla conclusione degli  
accertamenti di eventuale sussistenza di usi civici sulle particelle interessate dal progetto, ai sensi del 
R.D. n. 332/1928 e della L.R. n. 18/2007, dandone evidenza all’Autorità procedente.

VISTA la nota prot. n. 217558/SIAR del 22/06/2018 della Regione Calabria, Dipartimento 8 Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari con la quale vengono trasmessi i pareri dei seguenti Settori del Dipartimento:
- nulla-osta di  competenza espresso con nota prot.  n.  190242/SIAR 30/05/2018,  dal  Settore 5 
Fitosanitario, Vivaismo, Micologia, Patrimonio Ittico e Faunistico;
 - parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  espresso  con  nota  prot.  n.  205944/SIAR  del 
12/06/2018, dal Settore 6 Qualità e Promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche, 
Agricoltura Sociale;
- parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  espresso  con  nota  prot.  n.  208651/SIAR  del 
14/06/2018, dal Settore 8 PSR 2014/2020 Competitività;
- comunicazione di  avvio della procedura amministrativa di  accertamento demaniale,  a seguito 
della richiesta della Società Proponente, al termine della quale sarà rilasciato il relativo parere, espressa 
con nota prot. n. 165130/SIAR del 14/05/2018, dal Settore U.O.1.5 Usi Civici;
- comunicazione di non dover rilasciare parere in merito espresso con nota prot. n. 83783/SIAR del 
07/03/2018, dal Settore 12 Politiche Agricole, Chiusura P.O.R. 2000/2006 e P.S.R. 2007/2013;

CONSIDERATO che la Società Hydrowatt S.p.A., secondo quanto previsto dall’allegato sub. 1 della L.R. 
42/2008,  ha  presentato  in  data  03/10/2018  n.  2  copie  del  progetto  definitivo  aggiornato  alle 
determinazioni conclusive della Conferenza di Servizi;

RICHIAMATA la Convenzione stipulata con la Società Hydrowatt S.p.A. n. Rep. 2648 del 21/09/2018;

VISTA la comunicazione in data 07/09/2018 del Ministero dell’Interno – Banca Dati Nazionale Unica 
della Documentazione Antimafia, che non sussistono cause di decadenza o divieto di cui all’Art. 67 del 
D.Lgs 159/2011;

RICHIAMATA la  L.R.  N.  7  del  13  maggio  1996  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;

VISTA la  D.G.R.  n.  541  del  16/12/2015  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della 
Regione Calabria;

VISTA la D.G.R. n. 468 del 19/10/2017, con la quale sono state approvate modifiche ed integrazioni al 
Regolamento  Regionale  n.  16  del  23/12/2015  e  ss.mm.ii.  e,  per  l’effetto,  il  Dipartimento  Sviluppo 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali è stato scorporato secondo le due aree funzionali già 
previste: “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

VISTO il D.P.G.R. n. 2 del 12/01/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente di entrambi i neocostituiti dipartimenti;

VISTA la Legge 7 Agosto 2001, n. 241;

VISTA la Legge Regionale n. 19/2001;

SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto, resa dal Responsabile del  
Procedimento all’esito dell’istruttoria dell’ufficio competente;

DECRETA

1 le premesse si intendono integralmente richiamate a formare parte integrante del presente atto;

2 di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 del Decreto Legislativo 387/2003, della L.R. n. 
42 del 29.12.2008 e delle Linee Guida Nazionali adottate ai sensi dell’art. 12 comma 10 del D.Lgs. n. 
387/2003, approvate con Decreto Interministeriale, pubblicate sulla G.U. n. 219 del 18.09.2010, recepite 
dalla D.G.R. n.871/2010 e richiamate dal D.lgs. n. 28/2011, la Società Hydrowatt S.p.A., con sede in via 
G. Verdi, 7 loc. Piane di Morro - 63084 Folignano (AP), fatti salvi i diritti dei terzi, alla costruzione e 
all’esercizio:
- dell’impianto  di  produzione  di  energia  elettrica  da  fonte  Idroelettrica  denominato  "Centrale 
Idroelettrica Esaro 2”  sito nei Comuni di  Altomonte (CS) e Roggiano Gravina (CS), della potenza di 
concessione di 391 kW con domanda prot. n. 233757/SIAR del 14.07.2017 presentata dalla Hydrowatt 
S.p.A.;
- delle  opere  connesse  e  delle  infrastrutture  indispensabili  alla  costruzione  ed  all’esercizio 
dell’impianto stesso;
il tutto in conformità al progetto definitivo approvato in sede di Conferenza di Servizi e con le prescrizioni  
indicate nei pareri e attestazioni richiamati in premessa e in Conferenza dei Servizi, così come poste 
dalle  Amministrazioni  invitate  a  partecipare  ai  lavori  di  cui  trattasi  e  per  come  espressamente 
determinato in sede di Conferenza di Servizi e in successive comunicazioni, in relazione a precisazioni,  
modifiche, variazioni e rinunce alla realizzazione di opere e/o interventi e in relazione all’interessamento 
di determinate aree oggetto di interventi e/o opere;

3 di dare atto che il rilascio della presente autorizzazione e l’approvazione del progetto definitivo 
equivalgono a dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità e urgenza delle opere, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 12 comma 1 del Decreto legislativo n. 387 del 23.12.2003;

4 di  disporre  l’apposizione  del  vincolo  preordinato  all’esproprio  ai  sensi  dell’art.  10  del  D.P.R. 
327/01 sulle aree interessate dall’impianto in esame e gravanti sulle particelle catastali elencate nella 
planimetria catastale e nel piano particellare d’esproprio allegati al progetto approvato;

5 di dare atto che la durata della presente autorizzazione è definita dal punto 10.2 dell’Allegato sub 
1 della L.R. 42/08 e può avere durata massima di tre anni a decorrere dalla data di inizio lavori. Resta 
fermo, ai sensi del punto 15.5 delle Linee Guida Nazionali di cui al D.M. 10 settembre 2010, “l’obbligo di 
aggiornamento e di periodico rinnovo cui sono eventualmente assoggettate le autorizzazioni settoriali 
recepite nell’autorizzazione unica”;

6 di demandare, a norma dell’articolo 27 comma 1 del T.U. 380/2001, ai Comuni di Altmonte (CS) e 
Roggiano Gravina (CS), il  controllo e la verifica della regolare e conforme esecuzione delle opere a 
quanto autorizzato con il  presente provvedimento. Gli Enti e le Amministrazioni che, nell’esprimere il 
parere di rispettiva competenza sulla realizzazione e sull'esercizio dell’impianto oggetto della presente 
Autorizzazione Unica, hanno apposto prescrizioni alla realizzazione dell’opera, saranno, altresì, preposti 
alla verifica del rispetto delle prescrizioni medesime e responsabili delle stesse. La Regione Calabria - 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dipartimento  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive,  Settore  Infrastrutture  Energetiche,  Attività 
Estrattive, Geotermiche, Idrocarburi - si riserva ogni eventuale accertamento ulteriore;

7 di subordinare l’inizio dei lavori alla conclusione degli accertamenti di eventuale sussistenza di 
Usi Civici sulle particelle interessate dal progetto, ai sensi del R.D. n. 332/1928 e della L.R. n. 18/2007,  
dandone evidenza all’Autorità procedente;

8 di disporre che tutte le Amministrazioni che hanno espresso il proprio parere sul progetto in via 
preliminare o abbiano subordinato il proprio assenso ad accertamenti successivi, trasmettano al Settore 
Infrastrutture  Energetiche,  Attività  Estrattive,  Geotermiche,  Idrocarburi  del  Dipartimento  Sviluppo 
Economico, Attività Produttive, nella qualità di responsabile del procedimento di Autorizzazione Unica, le 
determinazioni  e/o  i  provvedimenti  definitivi  assunti  successivamente  al  rilascio  dell’autorizzazione 
stessa;

9 di  provvedere alla  pubblicazione integrale del  provvedimento sul  BURC, ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011,  n. 11 e di  notiziarne gli  Enti  e le Amministrazioni  regolarmente convocati  a 
partecipare ai lavori della Conferenza di Servizi;

10 di  disporre  che  a  cura  e  spese  della  Società  Hydrowatt  S.p.A.  il  presente  Decreto  venga 
pubblicato per estratto su un quotidiano a diffusione locale e uno a diffusione nazionale richiamando, nel 
testo pubblicato, il Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel quale lo stesso Decreto è pubblicato in 
versione integrale; evidenza dell'avvenuta pubblicazione dovrà essere fornita al  Settore Infrastrutture 
Energetiche, Attività Estrattive, Geotermiche, Idrocarburi del Dipartimento Sviluppo Economico, Attività 
Produttive contestualmente alla comunicazione di inizio lavori;

11 di  notificare  il  presente  Decreto  alla  Società  Hydrowatt  S.p.A ed  a  tutte  le  Amministrazioni 
convocate in Conferenza di Servizi per le attività di controllo e monitoraggio di competenza e affinché le 
stesse procedano al controllo e alla verifica della regolare e conforme esecuzione delle opere a quanto 
autorizzato con il presente provvedimento e secondo le prescrizioni apposte dalle stesse e richiamate 
nel presento Decreto;

12 di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Entro  il  termine  di  60  (sessanta)  giorni  dalla  pubblicazione  i  soggetti  interessati  potranno  proporre 
avverso  il  presente  provvedimento  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  di  Catanzaro 
oppure, entro il maggior termine di 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Sottoscritta dal FUNZIONARIO
        Salvatore Talarico

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
                              Dott. Fortunato Varone

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


